
  Příloha č. 0961-19Z-P02 

1 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě číslo D/0297/2019/ŘDP o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Zlínského kraje  
 

(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 
mezi: 

 
Poskytovatelem: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
zastoupen: Jiřím Čunkem, hejtmanem 
IČO: 70891320 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 1827552/0800 
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Zlínský kraj“) 

 
a 

 
 
Příjemcem:  Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí 
  se sídlem Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 

IČO: 00845060 
typ příjemce: právnická osoba – příspěvková organizace 
zastoupena: Mgr. Jiřím Pivovarčíkem, ředitelem 
bankovní spojení: xxxx 
(dále jen „Příjemce“) 

 

 
uzavřený mezi shora uvedenými smluvními stranami níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
t a k t o :  

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 20. 2. 2019 uzavřely Smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje č. D/0297/2019/ŘDP, jejímž obsahem bylo poskytnout 
návratnou finanční výpomoc z rozpočtu Zlínského kraje výši 1 851 050,- Kč, slovy 
jedenmilionosmsetpadesátjednatisícpadesát korun českých, na přípravu a realizaci projektu „SUPŠ 
Sklářská Valašské Meziříčí - Rozvoj vzdelávacej infraštruktúry Bielokarpatskej sklárskej 
základne“ v rámci programu Interreg V-A SK-CZ (dále jen „Smlouva“), v souladu s investičním 
záměrem schváleným Radou Zlínského kraje usnesením č. 0590/R14/16 ze dne 11. 7. 2016, 
pod evidenčním číslem 1223/3/150/455/06/16, ve znění jeho dodatku č. 1  schváleného Radou 
Zlínského kraje usnesením č. 0214/R08/18 ze dne 26. 3. 2018, pod evidenčním číslem 
1223/3/150/455/06/16 – 01/03/18 a ve znění jeho změny struktury nákladů a zdrojů financování č. 
2 schválené Radou Zlínského kraje usnesením č. 0030/R02/19 dne 14. 1. 2019 pod evidenčním 
číslem 1223/3/150/455/06/16 - 02/12/18/S.   
   

1.2 S ohledem na skutečnost, že Rada Zlínského kraje usnesením č. 0864/R28/19 ze dne 25. 11. 2019 
pod evidenčním číslem 1223/3/150/455/06/16 – 03/11/19 schválila dodatek č. 3 shora uvedeného 
investičního záměru, kterým se snižuje celková výše návratné finanční výpomoci o 2.291,- Kč pro 
výše uvedenou přípravu a realizaci projektu/akce a to tak, že se poskytuje pouze částka ve výši 
1.848.759,- Kč, a zároveň, kterým se i prodlužuje termín vrácení vyúčtování poskytnuté návratné 
finanční výpomoci, a to do 31. 12. 2020 místo původního termínu do 31. 12. 2019, dohodly se 
smluvní strany na uzavření tohoto dodatku níže uvedeným způsobem.  

 

 



  Příloha č. 0961-19Z-P02 

2 

II. 
Předmět dodatku - změna Smlouvy 

 
2.1 Odstavec 1.1 článku I. Smlouvy se mění v celém rozsahu a po změně zní takto: 
 

1.1. Poskytovatel poskytne Příjemci za podmínek uvedených v čl. II. až IV. návratnou finanční 
výpomoc z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1 848 759,- Kč, slovy: 
jedenmilionosmsetčtyřicetosmtisícsedmsetpadesátdevět korun českých, na přípravu a realizaci 
projektu „SUPŠ Sklářská Valašské Meziříčí - Rozvoj vzdelávacej infraštruktúry Bielokarpatskej 
sklárskej základne“ v rámci programu Interreg V-A SK-CZ, v souladu s investičním záměrem 
schváleným Radou Zlínského kraje usnesením č. 0590/R14/16 ze dne 11. 7. 2016, pod evidenčním 
číslem 1223/3/150/455/06/16, ve znění jeho s dodatku č. 1  schváleného Radou Zlínského kraje 
usnesením č. 0214/R08/18 ze dne 26. 3. 2018, pod evidenčním číslem 1223/3/150/455/06/16 – 
01/03/18, ve znění jeho změny struktury nákladů a zdrojů financování č. 2 schválené Radou 
Zlínského kraje usnesením č. 0030/R02/19 dne 14. 1. 2019 pod evidenčním číslem 
1223/3/150/455/06/16 - 02/12/18/S a ve znění jeho dodatku č. 3 schváleného Radou Zlínského kraje 
usnesením č. 0864/R28/19 ze dne 25. 11. 2019, pod evidenčním číslem 1223/3/150/455/06/16 – 
03/11/19. 
 

2.2 Odstavec 3.8 článku III. Smlouvy se mění v celém rozsahu a po změně zní takto: 
 

3.8  Příjemce je povinen do 10-ti dnů od obdržení proplacení dílčí dotace z fondů Evropské unie 
nebo z jiných zahraničních nebo tuzemských dotačních zdrojů poukázat stejnou částku na účet 
Zlínského kraje. Návratnou finanční výpomoc v poskytnuté výši je Příjemce povinen vrátit a vyúčtovat 
Zlínskému kraji nejpozději do 31. 12. 2020. Vyúčtováním návratné finanční výpomoci, se rozumí 
předložení příslušných dokladů o aktivitách, celkových příjmech a výdajích v rámci realizace akce 
uvedené v čl. I za daný kalendářní rok.  

 
III. 

 Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb.  
 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení 
a Příjemce jedno vyhotovení.  
 

3.5 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek.  

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 16. 12. 2019,   usnesení č. 0749/Z24/19 

 
Ve Zlíně dne 20. 12. 2019                                                   Ve Zlíně dne 17. 12. 2019  
           
za Poskytovatele                                                                 za Příjemce 
 
 
xxxxx xxxxxxx 
  ……………………………….. ……………………………….. 

Jiří Čunek Mgr. Jiří Pivovarčík 
hejtman Zlínského kraje ředitel 


